N. 1. Eodem modo ex  $\text{D}\beta$   $\text{C}$  ad summan rubedinem reverberato ex tra- habitur. Tinctura seu Sulphur beneficio  $\text{X}$  s. a. Qua abstracto  $\text{X}$  in forma pulvis- culi subcundissimi affervanda.

N. 2. Ex remanente terra extrahi- tur  $\text{S}$  per  $\nabla$  m mellis corrosivam.

## 5. Alia ex Scoriis cœruleis.

**P.** Scotias  $\text{C}$  cœrul. vitrescentes, pulverisa, ( alij calcinant priùs hor. 24. ) extraheque tincturam rubram digerendo cum  $\text{X}$  acerrimo, filtra & abstrah, restantem tincturam e- dulcora aliquoties  $\nabla$ . pluvial. Tinctu- ra hæc liqueficit sponte in cella.

N. Efficaciorē habebis Medicina- nam si per  $\text{S}$ , tinctura solutionem ac extractionem deniù iteraveris.

Vires. Longè efficacior est, quam Crocus vulgaris reverberatione factus. Vim habet sistendi omnes fluxiū, sive sint Menstrua, sive Gonorrhœa, Dysenteria, Diarrhoea, Hemorrhagia, &c.

7. Alia ex floribus Croci  $\text{C}$ .

**P.** Croci  $\text{C}$  ( per reverber. ) subli- ma cum  $\text{*}$ , ex floribus edulcoratis extrahe tincturam cum  $\text{V}$ , abstracto iterum  $\text{V}$ , relinquitur Essentia in fundo.

N. Dicitur precipitare  $\text{Qm}$ . Kesler. lib. 2. cap. 71.

## 8. Alia

## 8. Alia ex Calce ♂.

**n.** ♂ Limat. à quo \* sexies vel pluries sublimatum sit, extrahe cum , decanta & abstrahē aliquoties cohobando.

N. Pulvis ille ante extractionem in liquorem resolvī potest, qui ∇ elotus etiam intrinsecus exhibetur.

## 9. Alia.

**n.** Croc. ♂ probē calcinat. q. v. irora cum spir. ♂ digerēque in calidā , donec sp. ♂ exiccatus fuerit: hinc tere super marmore, affusāque ∇ fontanā macera in .. calidā per ♂ ( ; ) postea filtra per char- tan; filtraturam inspissa, & extrahe cum V Tincturam.

Ex communicatione Affinis mei dilecti Iacobi Ger. Holtzappel Phar- macopœi nostratis laboriosissimi.

## 10. Alia Tinctura, Manna ♂is dicta.

**n.** ♂ laminat. q. v. extrahe cum aqua ♂ alcalisato, filtra & abstrahē, sic habes tincturam ♂.

## V. SVBLIMATIO:

Hinc.

## 1. Flores ex ♂ crudo.

Sublima limaturam ♂ cum \* (vide in \*) & elevatur quoque por- tio ♂. hæc à \* elota, habet vim sclopetantem æquæ ac ♂ fulminans.

## 2. Flores ♂ ex Crystallis.

**n.** Crystall. ♂, cum V nitrofa- fact. ) sublima cum \*, & habebis flores rubicundos, quos edulcora. Kesler. lib. 2. cap. 63.

Vires. Vim maximam habent in lie- nis & mesenteri obſtructione.

## VI. SALIFICATIO.

Sal ♂ duplicitis videtur esse fortis, subdulce scil. & ♂ latum.

## 1. Sal ♂ subdulce

**n.** Limatur. ♂, irora X optimè, ut pasta inde fiat, quæ siccescat: siccatam tere ac irora iterum, &c. id- que repete multoties. Tandem ef- funde phlegma aceti, coque bulli- endo & filtra: humiditate in MB ab- stractâ, digere cum V, Crystallosque serva pro usu.

Vires. Vim habent incidendi & ape- riendi, obſtructions etiam contumaces, viſcerum & uteri. Vide in Epistol. Gre- gor. Horſtij, observationib. annexis, lib. I.

2. Idem Sal allequi poteris vi ∇ simplicis, loco X ac phlegmatis eiudem adhibita, sed quantitate mi- nimâ.

N. Sucicum ferrum sale abundan- tissimum est, ideoque reliquis in salis hu- jus confectione preferendum.

## 2. Aliter.

**n.** Calcem seu croc. ♂ [ per V factum, ] extrahe Sal cum aqua, fil- tra, coagula, ac repone ad crystalli- sandum, vel inspissa prorsus. Salem Vitriolicum quem nauctus fueris, solve denuò aliquoties & coagula, sic ha- bebis Sal ♂ subdulce.

N. Filtratio siquidem fieri nequit, quin charta vi corrorente corrodatur, diluis potest ſolutio aquæ fontanæ, quo mi- nus acris & filtratior aptior evadat.

62 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

3. Aliter, Sal Basilianum.

Re. Materiam in tincturæ præparatione residuam, ( e. gr. in tinctura

Basilij, ) affunde  $\nabla$ m mellis corrosivam, ac extrahe  $\Theta$ , s. a. Hinc abstrahē  $\nabla$ m mellis, edulcorāque cum aquā fontan. per destillationem iteratam abstrāctā. Tandem clarifica

cum V. Thold. in Halograph.

Dosis gran. 5. 6. 7.

4. Vitriolum  $\mathcal{P}$  ex cementato.

Re. Calc.  $\mathcal{P}$  ( cementatam cum Sulphure, ut suprà, ) extrahe  $\Theta$ , ut moris per  $\nabla$  calidam, filtra & crystallisa, s. a. Croll.

5. Vitriolum  $\mathcal{P}$  ex soluto.

Re. Limat. Solve in  $\textcircled{o}$  Vittiolis rub. p. i.  $\nabla$  & font. p. ij. filtra calidè, & crystallisa. s. a. Tholdius.

N. Simili modo & per alios liquores acres crystalli  $\mathcal{P}$  exhiberi possunt, de quibus in Crocorum preparationibus, quippe nihil aliud sunt quam ipsem Crocus, quem ipsum vel sola exiccatione ad ignem referunt.

VII. LIQVATIO.

$\mathcal{P}$  per se minimè liqueficit, verum si in crocum [ calcinatione humida, ] redigatur, aliquo modo liquabilis evadit; unde Liquor seu Balsamus, medicamentum in vulneribus aptissimum.

C A P. XII.

De Cupro.

Cuprum, alterum Metallum, ex signobiliaribus duriusculis est, constans (secundum Theophrastum) ex Sulphure purpureo, Sale rubro, ac  $\mathcal{P}$ rio citrino.

Dicitur Venus, quod cum Veneri Cœlesti in Macrocosmo, cùmque generativis partibus in Microcosmo sympathiam obtineat. Dicitur &c. Aes, Germanicè Kupffer.

Vices. Praterquam quod partes generativas peculiariter confortare creditur, variis abundare facultatibus astimatur, adeò ut sint qui dicere non reverantur, nullum metallorum salubriorum spirare aniram, quam Cuprum. Et facili contritione in calcem reducitur, hinc Majorib[us], ac pricipiè Hippocratis Beguin.

prater reliqua frequentissimo in usu fuit. Nos relicto Cupro crudo, preparationes libabimus, qua sunt.

I. PURIFICATIO.

Purificatur à sordibus superficiis, si imponatur hor. 7. 8. 9. &c. in  $\nabla$  Vitrioli mixta cum Acet. destil.

II. CALCINATIO:

unde Crocus.

1. Reverberatoria. Fit more communi, limaturam scil. cremando.

N. Lamina Veneris reverberantur calore fornaci sigulina in asustum, quod rem spirare aniram, quam Cuprum. Et facili contritione in calcem reducitur.

2. Im-

## CAPUT XII.

63

### 2. Immersiva.

Solutio fit in liquore acri.

E. gr.

**V.**, ♂ Sulphuris, ♂ Vitrioli, & simil.

Sic:

Dissolve ♀ m in **V**, ac precipita per Vm tepidam infusam, vel per particulam ♂is, Cæve iniectam. Beginn.

### 3. Vaporosa: unde Erugo, seu viride aris.

Suspendantur laminae ♀is, ut vaporí Vini & racemorum obiectæ sint, sic adhærescat Crocus pede lepotino abstergendus.

### 4. Illinitio.

Illine laminas aris liquore acido seu acri.

N. 1. Quinimò sola V simplex, tamillo ♂is, vel **O**, vel **M** impregna-ta, eruginem extrahit.

N. 2. Paracelsus solvit salia (**O**m **O**m, & simil.) in vesica, atque solutum liquorem laminis illinit, lib. de mort. rever. natural.

### 5. Cementatoria.

Fit cum ♂e, Sulphure, &c.

¶. Laminas ♀is, F. S. S. S. cum ♂præparat calcina pavlatum ac leviter igniendo. Postea ignitas in aquam injice, atque à nigredine bene elue, iterumque F. S. S. S. calcina ac elue ut priùs. Tandem coque ac repone, ut subsideat crocus, quem edulcora V a.

Vires. Inseruit Chirurgie, ingreditur Emplastrum Oppodeldoch. Gluckrath.

N. Eodem modo cementatur quoque cum Sulphure, hor. 3, vel 4, inque as-sistam reducitur Officinarum, calcinatur itidem & limatura Veneris cū **H**, simili modo quo ♂ad exhibendum Vitriolum calcinare docimus.

## III. DESTILLATIO.

Destillationibus iisdem Venus sub-jici potest, quibus ♂: Vnde & V, Spiritum, Olea, Mannā, &c. exhibere aptum natum est; imprimis tamen de-stillationi subjicitur Vitriolum Vene-ris, cuius spiritus adeò famosus est, ut peculiari nomine Acetosus esurinus Paracelso nuncupetur: Virésque quæ spiritui Vitrioli vulgaris adscribuntur, huic efficaciūs competunt.

## IV. EXTRACTIO.

### 1. Tinctura Basiliana.

¶. Virid. aris q. v. solve in bonâ quantitate **X** filtra. Hinc abstrahē ad siccitatem (aliàs crystallisabitur) nancise risque viride aris purifica-tissimum, extrahe f. 2. Tincturam Smaragdinam, cum succo ex race-mis immaturis espresso, donec ni-hil amplius coloris exhibeat.

N. Remanet corpus, quod reservetur ad Salis Veneris confectionem. Thol-dius.

### 2. Alia seu flores aris.

¶. Erug. q. v. extrahe cum **X**, decanta & abstrahē ad siccitatem, edulcora optimè aquâ calidâ.

Vires. Mundificatrum sumnum est in vulneribus, unde & Emplastrum Oppodeldoch ingredi solet. VVirszius in Chirurgia,

N. S.

64 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

N. Simili modo fit &  $\Theta$ m  $\varphi$  is per Crystallisationem.

3. Alia Balsamus  $\varphi$  is dicta.

R. Lamin.  $\varphi$ , affunde  $\Delta$  Terebinthin, digere, & colorabitur colore viridi.

Vsus eius est in Chirurgia.

4. Alia.

R. Limat. vel lamin.  $\varphi$  fb. iij. vel iv. irora  $\mathbb{X}$  siccescat lente, idque repte multoies. Hinc affunde  $\nabla$  calidam, decanta ac filtra per chartam, (& remanebit in charta terra flava, alij usui reservanda.) Filtraturam coagula l.  $\Delta$ . ad mellis consistentiam.

R. Huius Tinctorae quantitatem satis magnam, inde cucurbita, atque  $\mathbb{X}$  o leviter imposito, da ignem lenem, & quando fervescere incipit, tolle  $\mathbb{X}$  movéque bacillo, ut refideat, idque repete, donec amplius non fervescat. Hinc firma & anneate firmiter  $\mathbb{X}$  m, (luto, & simil.) destillaque ex arena in recept. capacis.  $\Delta$  gradatim exhibito, sic probabit primò spiritus albus acidus paulatim flavescens, & rubescens cum nebula: urge, donec nihil amplius ascendat, (est opus unius diei) Destillatum rectifica in cucurbita oblongi colli ad siccitatem, igne moderato, ne quid flavi & rubri ascendet. Ex restante materiâ extrahe s. a. tinctorâ cum  $\nabla$  rectificato. Hanc destilla, & quia ascendit quoque tinctora, cohoba, donec figatur: hinc coagula ad consist. mellis.

N. Ex materiâ seu terrâ illa remanenti, ulterius calcinata, extrahi potest  $\Theta$ .

Vires. Tinclur. præstantissimum medicamentum est in Epilepsia, aliisque morbis plurimis, cum liquore convenienti exhibitum.

Alia, Manna dicta.

Manna simili modo patari potest ex Minerâ  $\varphi$  is, &c. Sicut Manna  $\sigma$ , ex minera  $\sigma$ .

V. SALIFICATIO.

1. Sal:

Sal  $\varphi$  is  $\Theta$  tum ex viridi aëris elixiviari potest beneficio  $\mathbb{X}$  nimirum  $\mathbb{X}$  o aliquantulum abstracto, residuum frigori exponitur, sic congeulantur Crystalli.